
 
COMUNE DI BRIATICO 
Provincia di Vibo Valentia 

http://www.comune.briatico.vv.it/  
PEC: protocollo.briatico@asmepec.it 
La Commissione Straordinaria 

 
 

Decreto N. 6 del 27 giugno 2019 
 

OGGETTO: Conferimento Funzioni Provvisorie di Responsabile del Settore Amministrativo. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Premesso che, dal 10 giugno 2019, è esecutiva la Deliberazione Commissariale N. 10 del 24 maggio 

2019 con cui è stato deliberato il Ricorso alla Procedura di Riequilibrio Pluriennale di cui agli articoli 243 bis 
e seguenti del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato che il 7 giugno è scaduto l’Accordo Intercomunale attraverso cui il dipendente del 
Comune di Francica (VV) Dott. Giuseppe Barilaro, Istruttore Direttivo Categoria D, è stato utilizzato da 
questo Ente con conferimento delle funzioni di responsabile del settore amministrativo ai sensi e per gli effetti 
del comma 557 dell’articolo 1 della Legge N. 311 del 30 dicembre 2004 e successive modifiche al di fuori 
dell’orario di servizio per dodici ore settimanali di norma da rendere il lunedì pomeriggio ed il venerdì 
mattina; 

Atteso che, per effetto della citata deliberazione N. 10 del 24 maggio 2019 e delle norme ivi 
richiamate e/o presupposte per tale fattispecie, il suddetto rapporto non può essere rinnovato senza la 
preventiva autorizzazione dei Competenti Organi del Ministero dell’Interno; 

Ritenuto, in attesa di determinarsi in merito, di emanare un atto provvisorio volto di conferimento 
provvisorio delle funzioni di responsabile comunale del settore amministrativo a soggetti idonei al fine di 
evitare nocumento al Comune e pregiudizi all’utenza; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000, e successive modifiche; 
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 
VISTE le altre Norme in Materia; 
per i motivi esposti in premessa 

DECRETA 
Di conferire al Dott. Giuseppe Bartorilla-Funzionario Pubblico in posizione di sovraordinazione in 

base al comma 1 dell’articolo 145 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
per i motivi esposti in premessa ed in via temporanea, le Funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa 
di questo Comune conferendo analoghe Funzioni Vicarie (limitatamente ai casi di assenza e/o impedimento 
del Dott. Bartorilla) al Responsabile pro-tempore del Settore Finanziario di questo Ente Dott. Angelo 
Grande. 

 
Dott. Leonardo La Vigna Dott. Francesco Mauceri Dott.ssa Teresa Pace 
 
 
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 
di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 

originale cartaceo è agli atti del Comune di Briatico (VV) ritualmente completo in ogni suo 
elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 


